মানবিদ্যা গবেষণাপত্র ॥ পঞ্চম সংখ্যা ॥ আষাঢ় ১৪২৮ ॥ জুলাই ২০২১ ॥ ISSN 2518-5853
কলা অনুঘদ ॥ জাতীয় কবি কাজী নজরুল ইসলাম বিশ্ববিদ্যালয়, ত্রিশাল, ময়মনসিংহ, বাংলাদেশ

ইতিহাসের আলোয় দেশভাগ ও সমরেশ বসুর দুটি উপন্যাস

রেজওয়ানা আবেদীন*

গবেষণা-সারসংক্ষেপ: দেশভাগ বাঙালি মানসের এক গভীর ক্ষতের নাম। যার ফল এক বঙ্গের দুই রূপ: পূর্ববঙ্গ ও পশ্চিমবঙ্গ।